



Repertuar
Kina
Lewart

7



Ponad 26 tys. zł
na leczenie
Alicji

3



Puchar
Europy w
taekwon-do

11

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 28 • NR 12 [903] 29 czerwca 2023

Kolejne wydanie: 13 lipca

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Z młodzieżą II LO spotkał się burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik i pracownicy urzędu miasta na specjalnie zwołanej konferencji.

Rusza termomodernizacja II LO



To jeden z elementów części informacyjnej projektu, w ramach którego w szkole powołane zostanie m.in. Koło Zainteresowań „Odnawialnych Źródeł Energii i Przeciwdziałania Zmianom Klimatu”. Przy współpracy z merytorycznymi pracownikami urzędu zajmie się ono m.in. publikacją artykułów w prasie lokalnej poświęconych tematyce energii odnawialnej i klimatowi. To okazja nie tylko na lepsze zrozumienie celu prac związanych z termomodernizacją, ale też zwiększenie świadomości młodzieży, jakie te prace mają wpływ na rzecz ochrony klimatu. **KW**

Trwają prace związane z termomodernizacją II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja w Lubartowie. Inwestycja obejmuje wszystkie budynki wchodzące w skład szkoły. Zarówno te dydaktyczne, jak również salę gimnastyczną, stołówkę i kuchnię. Zakres prac jest bardzo szeroki. Zanim jednak wykonawca pojawił się na placu budowy przyszedł czas na to, aby uczniowie liceum dowiedzieli się dlaczego i w jaki sposób będzie przebiegała termomodernizacja ich szkoły.

Na specjalnie zwołanej konferencji z młodzieżą spotkał się Burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik i pracownicy urzędu miasta.



8737 uczestników Święta Roweru



W niedzielę 25 czerwca w Lubartowie i na trasach okolicznych miejscowości odbyło się XXIX Święto Roweru. W tegorocznej edycji imprezy wzięło udział 8737 osób. Do Lubartowa przyjechali goście z całej Polski, a także m.in. z Francji, Hiszpanii, Kanady. Jeździli także uchodźcy z Ukrainy, którzy na naszym terenie znaleźli bezpieczne schronienie. Pod ogromnym wrażeniem imprezy był Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik. Podczas zakończenia wypowiadał się o dorocznym spotkaniu rowerzystów w samych superlatywach. Rowerzyści poruszali się po siedmiu oznakowanych trasach. Wiele atrakcji czekało na uczestników na głównym placu – PSB Mrówka

przy ulicy Nowodorskiej. Sponsorzy i partnerzy przygotowali szereg konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Każdy uczestnik, który przejechał minimum raz jedną z tras, otrzymał pamiątkową koszulkę i dyplom. Gościem specjalnym była dziennikarka i pisarka Malwina Kowszewicz. Była możliwość

rozmowy, a zainteresowani otrzymali jej książkę z okolicznościowym autografem. W charytatywnej części Święta Roweru można było wesprzeć działalność Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Lubartowie. Zebrano kwotę ponad 8 tysięcy złotych.

Dokończenie na stronie 4



Przypominamy, że po trzydziestu latach lubartowscy tenisiści i zawodnicy taekwon-do doczekają się nowego obiektu sportowego. Powstanie on przy ul. Szkolnej na osiedlu Popieluszki. Przygotowana została wizualizacja tego obiektu.

Tak ma wyglądać sala sportowa przy ul. Szkolnej



Do tej pory lubartowscy sportowcy z sekcji taekwon-do i tenisa stołowego Lewartu musieli trenować w fatalnych warunkach, w baraku przy ul. Krzywe Koło. Teraz będą mieć obiekt z prawdziwego zdarzenia.

W ramach inwestycji na działce miejskiej przy ul. Szkolnej wybudowany zostanie budynek z salą sportową i zapleczem (jak na zdjęciu). To będzie sala sportowa z możliwością podziału na dwie niezależne sekcje przy użyciu wbudowanej ściany mobilnej. Sala ma mieć powierzchnię użytkową co najmniej 360 mkw. We wnętrzu zostaną zamontowane urządzenia do ćwiczeń. W jednym czasie z sali będzie mogło korzystać od 70 do 100 osób. W ramach projektu

powstanie też zaplecze socjalno-szatniowe i magazynowe wraz z komunikacją, składające się m.in. z pokoi trenerów, magazynków, zespołów szatniowych i sanitariatów. Część sportowa na parterze budynku, wyposażona w łazienkę i sanitariaty o powierzchni ok. 120 mkw. będzie przeznaczona na potrzeby sekcji kolarskiej. Powstanie też część usługowa na parterze budynku. To pierwszy etap miejskiej inwestycji pod nazwą „Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową i sklepem socjalnym”. Przewidywana wartość całego projektu to blisko 8,9 mln zł. Miasto Lubartów uzyskało wsparcie finansowe w ramach Polskiego Ładu, które wynosi 8 mln zł. **Red.**

Powstanie nowy obiekt sportowy przy SP4



Boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę, kort tenisowy i bieżnia lekkoatletyczna. Wszystko to wejdzie w skład nowego obiektu sportowego, który powstanie przy Szkole Podstawowej nr 4 przy ul. Kosmonautów. Trwa postępowanie przetargowe na opracowanie jego dokumentacji technicznej. Boisko będzie oświetlone, ogro-

zione i otoczone zielenią. Znajdą się na nim m.in. trybuny, ławki, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Plac gry o nawierzchni poliuretanowej będzie miał wymiary 24 x 44 m. W jego skład wejdą: boisko do gry w piłkę nożną i ręczną o polu gry 20 m x 40 m; dwa boiska do koszykówki o polu gry 15 m x 22m; dwa boiska do siatkówki 9 m x 18 m; kort tenisowy o polu gry 11 x 24 m. Nowy obiekt będzie podobny do tego, który powstał już przy ul. Batalionów Chłopskich. Dodatkowo po konsultacjach z lokalną społecznością i szkołą, będzie też wybudowana czterotorowa bieżnia lekkoatletyczna o nawierzchni poliuretanowej i długości 100 m oraz skocznia do skoku w dal o długości 70 m. **Red.**

Od 4 lipca w Muzeum Zamoyskich w Kozłowiec będzie można zwiedzać cztery świeżo wyremontowane obiekty o łącznej powierzchni ponad 2000 mkw. Powstało 8 nowych ekspozycji, zawieszono 125 plasz wystawowych oraz zainstalowano 28 aplikacji multimedialnych i 3 gry interaktywne. Zupełnie nową aranżację zyskała Galeria Sztuki Socrealizmu.

Nowe przestrzenie dla turystów w Muzeum Zamoyskich w Kozłowiec



Po kilkuletnich pracach rewitalizacyjno – konserwacyjnych w budynkach zespołu pałacowo-parkowego w Kozłowiec na zorganizowanej 19 czerwca konferencji przedstawiono efekty prac w oficynach północnej, południowej, stajni oraz teatralni.

Ponad 2 tys. mkw nowej przestrzeni pozwoliło poprawić funkcjonalność placówki na poziomie najwyższych standardów w obiektach muzealnych.

Prace remontowe objęły między innymi elewacje tych budynków, wymianę stolarki, remont więźby dachowej i dachu.

Oficina północna – pokoje pracy twórczej, bawialnia, pokój zagadek

Najbardziej okazałym z remontowanych budynków jest – wzniesiona na przełomie XIX i XX wieku oficyna północna. W latach 1947-1976 pełniła ona funkcję domu dziecka, od wielu lat była nieużytkowana.

W oficynie północnej mieści się teraz nowoczesne centrum obsługi ruchu turystycznego. Znajdują się tu kasy biletów oraz termina-

le informacyjne, gdzie prezentowana jest oferta turystyczna muzeum oraz atrakcje regionu.

Jest też bawialnia dla dzieci, sklep z pamiątkami oraz pokoje pracy twórczej.

– *Turyści będą mogli też zajrzeć do pokoju zagadek i tam pokusić się o rozwiązanie tajemnicy zaginionego klejnotu* – mówiła podczas konferencji podsumowującej projekt Beata Filipowicz z Muzeum Zamoyskich w Kozłowiec. – *W piwnicach urządziliśmy lapidarium. To ekspozycja, która przybliży funkcjonowanie dawnej siedziby arystokratycznej. W trzech salach można przyrzeć się z bliska przedmiotom, które stanowiły dawne wyposażenie pałacowej kuchni. Znajdują się też skarby, które odkryliśmy podczas prac remontowych – kocioł parowy, który przed laty był częścią systemu grzewczego kaplicy pałacowej, czy butelki z winem.*

Oficina południowa – kawiarnia, fotoplastykon

W oficynie południowej, w jednym z najstarszych budynków na terenie zespołu pałacowo – par-

kowego urządzono salę edukacyjno – kawiarnianą, gdzie organizowane będą też spotkania studyjne oraz warsztaty.

Na parterze jest gra multimedialna „Mapki zamiast apki”, która przybliży zwiedzającym tereny, które należały do ordynacji stworzonej przez Konstantego Zamoyskiego.

Na piętrze zaś będzie można obejrzeć wystawę „Rodzinny album”, która przedstawia genealogię rodów Zamoyskich oraz prezentuje olbrzymią kolekcję fotografii Konstantego Zamoyskiego.

Główną atrakcją jest wielostanowiskowy fotoplastykon z prezentacjami polskich rodów arystokratycznych z XIX wieku. Tuż obok niego w gablotach znajdują się dawne aparaty fotograficzne oraz akcesoria do wywoływania zdjęć.

Teatralnia – nowoczesna sala widowiskowa

Remont przeszła też – połączona z oficyną południową – teatralnia.

Budynek wzniesiono na początku XX wieku, przed II wojną światową funkcjonowały tam sale teatralna i gimnastyczna. W obiekcie pogłębio fundamenty, aby w powstałej klatce schodowej zainstalować windę, utworzono także łącznik między budynkami. Powstała też nowoczesna sala widowiskowo – konferencyjna.

Stajnia – druga odsłona zbiorów sztuki socrealizmu

Jako przestrzeń wystawiennicze dla sztuki z okresu socrealizmu, ma być wykorzystywany ostatni z remontowanych obiektów, czyli wzniesiona na przełomie XIX i XX wieku stajnia. W budynku po-

wstała klatka schodowa, a na poddaszu – magazyn studyjny i przestrzeń edukacyjno-naukowa.

Zaprezentowano dorobek twórczy polskich artystów tego okresu w nowoczesnej formule, wzbogaconej multimedialnymi aplikacjami i prezentacjami materiałów archiwalnych, filmowych, graficznych i fotograficznych.

– *Zależało nam na tym, aby o tym trudnym temacie, jakim jest historia po 45 roku w Polsce w sposób przystępny z wykorzystaniem multimedialnych opowiedzieć młodszemu pokoleniu* – mówi Beata Filipowicz.

(kw)



Piknik dla dzieci i rodziców zorganizowano 20 czerwca w żłobku przy ul. Reja w Lubartowie. Oprócz zabawy był kiermasz charytatywny dla Alicji Kieliszek – chorej na zespół Retta, która w tej placówce realizowała wczesne wspomaganie rozwoju.

Piknik rodzinny w żłobku przy ul. Reja

Zabawy na świeżym powietrzu, malowanie twarzy, bańki mydlane, malowanie farbami na folii, dmuchaniec – to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych dla dzieci. Był kiermasz ciast i grillowanie. Maluchy mogły uczestniczyć w zabawach z kolorową chustą, korzystać z urządzeń rekreacyjnych. A wszystko przy dźwiękach dziecięcych piosenek. Podczas pikniku udało się zebrać 994 zł.

Przypominamy, że żłobek przy ul. Reja jest prowadzony przez właścicielkę Przedszkoli Prywatnych

„Casper”. Do placówki są przyjmowane maluchy od 1,2 miesiąca do 3 lat. Jak informuje Kamila Skrzypczyńska, dyrektorka żłobka, przyjętych jest 80 dzieci. W żłobku znajdują się oddziały integracyjne, do których uczęszczają mogą

dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Sale i pomieszczenia dostosowano do sprawnej i bezpiecznej opieki nad maluszkami. W ofercie żłobka „Casper” przy ul. Reja są codzienne zajęcia grupowe w kółeczku, trening samodzielności – nauka samodzielnego jedzenia i ubierania się, zajęcia Integracji Sensorycznej.

Ponadto zajęcia artystyczne: plastyczne, umuzykalniające, taneczne. A także świętowanie urodzin dzieci. Z zajęć język angielski dla najmłodszych, wczesne wspomaganie rozwoju i kształcenie specjalne dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Zastosowane są autorskie programy przedszkola „Casper”. Jest też kuchnia przyjazna dla alergików. Placówka zapewnia indywidualną dietę dla dzieci ze wskazaniami lekarskimi.

Sylwia Cichoń



Za nami dziesiąta edycja biegu charytatywnego „Pokój i Dobro”, w którym wzięło udział 143 zawodników. W tym roku zbierano pieniądze na leczenie i rehabilitację prawie 2-letniej mieszkanki Lubartowa Alicji, u której zdiagnozowano zespół Retta. Biegacze pokonali dystans 10 km. Zwycięzył Andrzej Orłowski. Zmaganiom biegaczy towarzyszył festyn rodzinny Kapucynalia.

Kapucynalia - ponad 26 tysięcy zł na leczenie Alicji

FESTYN „KAPUCYNALIA”

Bieg „Pokój i dobro” oraz festyn Kapucynalia zostały zorganizowane 17 czerwca przez Stowarzyszenie Alwernia – Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny. Podczas festynu, który ma na celu propagowanie wartości rodzinnych i tworzenie okazji do wspólnego spędzania wolnego czasu nie zabrakło atrakcji dla dzieci – dmuchańce, konkursy plastyczne, fotobudka 360, kącik czytelniczy

ponad 20 prac dzieci.

Wyróżnienia otrzymali: Alicja Jeżewska - lat 9; Hanna Osmoła - lat 8 oraz Aaron Kosiarski - lat 4.

W trakcie festynu zbierano środki na leczenie Alicji Kieliszek. Dziewczynka choruje na bardzo rzadką genetyczną chorobę, która wpływa na funkcjonowanie mózgu, rdzenia kręgowego oraz systemu nerwów i komórek, które przekazują wiadomości między nimi, a



Miejskiej Biblioteki Publicznej, malowanie twarzy, petanque. Były kielbaski z grilla, gofry, ciasta i lody. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie zaprosiło do udziału w konkursie plastycznym „Mój świat”. Oceniono

resztą ciała. Jest to zespół Reeta. Niestety w tej chwili w Polsce nie ma lekarstwa na tę chorobę, jednak różne terapie mogą pomóc w opanowaniu skutków choroby. Ala wymaga intensywnej rehabilitacji. Jak podaje Stowarzy-

szenie Alwernia - udało się zebrać 26 871,08 zł (w tym równowartość 1 centa, 200 forintów i 2 pensów). Co roku podczas „Kapucynaliów” wręczana jest statuetka Pax et Bonum. Jest to nagroda przyznawana za działalność społeczną. W tym roku otrzymał ją ZHR Lubar-



I miejsce: Grzegorz Pożak; II miejsce: Radosław Jankowski; III miejsce: Mirosław Ulma.

Najszybsze Lubartowianki: I miejsce: Martyna Dejnecka; II miejsce: Wioletta Dessauer; III miejsce: Kinga Zbiciak.

Najstarsi zawodnicy: Marian Surowiec i Wiesław Kochalski.

Oddzielną kategorią była kategoria dedykowana małżeństwom. I miejsce: Paweł i Małgorzata Mazurek, II miejsce: Krzysztof i Barbara Wróbel, III miejsce: Mirosław i Katarzyna Budzyńska - Ulma.

Dyplomy i puchary wręczyli biegaczom burmistrz Krzysztof Paśnik i gwardian Wojciech Gwiazda. Imprezę wsparł finansowo Urząd Miasta Lubartów.

Sylwia Cichoń

BIEG „POKÓJ I DOBRO”

Tegoroczny Bieg „Pokój i Dobro” zgromadził 143 zawodników. Pierwszy na mecie był Andrzej Orłowski. Nagrodzono biegaczy w różnych kategoriach.

Najszybsi mężczyźni: Andrzej Orłowski (00:35:19), Paweł Mazurek (00:35:47), Mateusz Wilkos (00:37:36).

Najszybsze kobiety: Martyna Dejnecka (00:44:15), Wioletta Dessauer (00:47:07) i Natalia Duda (00:47:40).

Najszybsi mieszkańcy Lubartowa:

KAŻDY KTO CHCE, MOŻE WESPRZEĆ ALICJĘ DAROWIZNĄ NA KONTO:

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko” nr konta darowizny w PLN : 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 tytułem: 1746/ K – Alicja Kieliszek – darowizna.



Podziękowania

- Chcielibyśmy podziękować wszystkim z całego serca za wsparcie dla Ali podczas festynu Kapucynalia. Byliśmy pod wielkim wrażeniem ilości biegaczy i osób uczestniczących w pikniku. Choć choroba jest podstępna, to będziemy robić wszystko, aby Alusi żyło się lepiej. To dla nas dużo, że wstaje, chodzi za rączki. „Dziękuję” to za mało. Macie wielkie serca! - mówią rodzice Alicji Kieliszek.

8737 uczestników Święta Roweru



Dokończenie ze strony 1

- Dziękujemy wszystkim uczestnikom XXIX Święta Roweru. Jesteśmy wdzięczni, że byliście z nami i uczestniczyliście w tej wspaniałej imprezie. Dziękujemy sponsorom i partnerom za zaangażowanie finansowe, rzeczowe i wsparcie, wolontariuszom za nieocenioną pomoc. Wykonaliście wspaniałą pracę! Dziękujemy każdemu z osobna i wszystkim razem. Mamy wrażenie, że wspólnie tworzymy wspaniałą „świętorowerową” rodzinę. To dla nas zaszczyt i wielka sprawa brać udział w przygotowaniach i realizacji największej tego typu imprezy w Polsce - mówią Janusz Pożak i Edyta Lewtak z Komitetu Organizacyjnego Święta Roweru.



by), Wektor Warszawa (15 osób), ABC Lublin (9 osób);

Rekordziści:

Panie – Wioletta Dessauer (224 km), Karolina Pochwatka (221 km), Wioletta Gągoł (206 km), Emilia Sałata (180 km), Monika Wójtowicz (177 km), Dorota Michalik (175 km), Weronika Mitura (164 km), Agnieszka Choduń (153 km), Katarzyna Mielnik (145 km), Martyna Dejnecka (144 km);
Panowie – Stanisław Próchniak (310 km), Kamil Żmuda i Marcin Stepień (po 282 km), Daniel Bednarczyk, Grzegorz Martyna i Zbigniew Ostapowicz (po 248 km), Mirosław Tchórz (240 km), Bartosz Pochwatka (238 km).
 ig. foto: KW



Oficjalne wyniki XXIX Święta Roweru

Liczba uczestników: 8737, w tym z rejestracji tradycyjnej – 4915 i rejestracji elektronicznej – 3822.

Najstarsi uczestnicy:

Panie – Leokadia Gdula (88 lat), Katarzyna Rysiowska (86 lat), Marianna Kasperek i Teresa Dudziak (po 79 lat), Helena Kosior, Ilona Kukier i Teresa Podolska (po 77 lat);

Panowie – Stefan Pożak (94 lata), Franciszek Mazurek (92 lata), Mieczysław Zdunek (90 lat), Witold Chruściel (89 lat), Jerzy Sobiesiak (86 lat), Stefan Skubisz (85 lat), Jerzy Kwaśniewski (83 lata);

Niepełnosprawni – Norbert Gózdź, Michał Piędzik;

Najliczniejsze rodziny – Budzyńscy (32 osoby), Bartkowiczowie (31 osób), Muzykowie (19 osób), Pożakowie (17 osób), Gwizdkowie (15 osób);

Najliczniejsze grupy rowerowe – MKTR Relaks Lubartów (52 oso-



Adam Skorupski, prezes Klubu Turystyki Rowerowej Przedbórz

- Przyjechaliśmy na zaproszenie MKTR Relaks z Lubartowa. Na Święcie Roweru jesteśmy po raz pierwszy. Przejechaliśmy 34 – kilometrową trasę. Jesteśmy pod wrażeniem organizacji imprezy.

Rodzina Wojciukiewiczów

Bierzemy udział w imprezie od 2006 roku. W tym roku wypróbowaliśmy nową trasę nr 7, która liczyła 26 kilometrów. Bardzo przyjemna trasa, prowadząca częściowo przez okoliczne wioski, częściowo przez las.



Grażyna Paśnik, PCK Oddział Lubartów

Cieszymy się, że zostaliśmy wyróżnieni i obdarzeni zaufaniem. Pieniądze ze zbiórki prowadzonej podczas Święta Roweru zostaną przeznaczone na rozwój wolontariatu PCK, bo to wolontariusze są siłą napędową naszej organizacji.



Eugeniusz Iwanek

Jestem już po 70 – tce, ale przejechałem dwa razy 17-kilometrową trasę. Szukam znajomego, żeby wybrać się jeszcze raz. Jest wspaniale, mimo, że ciasno - to bezpiecznie.



Ekipa rowerzystów z Lublina

Jesteśmy na imprezie już 15 raz. Regularnie jeździmy na rajdach po całej Polsce. Lubartowską imprezę przebiega tylko rowerowa impreza na Polesiu. W tym roku zrobiliśmy 36 – kilometrową trasę przez Wólkę Krasienińską, Stary Tartak. Piękne tereny.



Lubartów awansował w ogólnopolskim rankingu o tytuł Rowerowej Stolicy Polski z 31 miejsca na 22. Z aplikacją Aktywne Miasta, której koordynatorem jest MOSiR Lubartów, podczas Święta Roweru udało się wykręcić ponad 14 000 km.

Lubartów bliżej tytułu Rowerowej Stolicy Polski

MOSiR Lubartów na swoim stoisku podczas Święta Roweru promował przystąpienie do rywalizacji o Rowerową Stolicę Polski w ramach aplikacji Aktywne Miasta. Można było uzyskać pomoc w instalacji aplikacji lub w poprawnej konfiguracji ustawień telefonu. Zostały również przygotowane specjalne nagrody od sponsorów, które zostały rozlosowane wśród uczestników biorących udział w zabawie podczas XXIX Święta Roweru. Z aplikacją Aktywne Miasta podczas Święta Roweru zarejestrowano 382 aktywności tych, którzy kręcili ki-

lometry dla Lubartowa od godz. 8:00 do godz. 18:00, w sumie udało się wykręcić ponad 14 000 km. Lubartów awansował w ogólnopolskim rankingu z 31 na 22 miejsce. Spośród uczestników jeżdżących z aplikacją zostały rozlosowane nagrody specjalne ufundowane przez:
Biuro Podróży AgatBus.pl Lubartów - Voucher o wartości 1000 zł na wczasy.
Promaster Klimatyzacje, Wentylacje - Voucher o wartości 1000 zł na zakup pompy ciepła, rekuperacji, wentylacji.
Spółdzielnia Mleczarska Micho-

wianka - Voucher o wartości 500 zł uprawniający do odbioru produktów mleczarskich.
Aquick - woda i kawa do biura i domu - Voucher o wartości 500 zł uprawniający do odbioru kawy dystrybuowanej przez Aquick.
- Wydarzenie było też świetną okazją do promocji tej rywalizacji oraz aplikacji. W sobotę Lubartów posiadał ogólną liczbę km ponad 31 000, a na dzień dzisiejszy mamy już ponad 49 000 km. Zabawa trwa jeszcze do końca czerwca, każdy z nas może dołożyć trochę km od siebie dla Lubartowa. Jesteśmy przekonani, że za



rok jeśli więcej z nas zarejestruje się do Aplikacji, to Lubartów zostanie Rowerową Stolicą Polski –

informuje MOSiR Lubartów, koordynator akcji.

KW

Pokonywali przeszkody na rowerze

Mimo deszczowej aury zawody rowerowe z przeszkodami na placu przed ratuszem przyciągnęły sporo uczestników. Rowerowy Tor Przeszód 18 czerwca zorganizował MKTR Relaks oraz MOSiR Lubartów.

Wyniki:
W kategorii 7 – 11 lat:
I. Ruslan Larin, II. Przemek Rybicki,

III. Timotij Iwanicki
W kategorii 11 – 17 lat:
I. Jakub Kloc, II. Bartek Dec, III. Sofija Kiczi
W kategorii powyżej 17 lat:
I. Mariusz Gruba, II. Kazimierz Juda, III. Artur Kuśmierzak.
Najmłodszym zawodnikiem był Hlib Myndiuk, a najstarszym Sławomir Czajka

Katarzyna Wójcik



Półkolonie z MKS „Lubartów”

W Młodzieżowym Klubie Sportowym „Lubartów” trwają półkolonie letnie. W ramach 6 turnusów są zabawy integracyjne, mecz piłkarski na Orliku, wyścigi i zabawy zręcznościowe, trening sztuki walki. Ponadto dzieci bawią się na pobliskim placu zabaw, korzystają z zajęć plastycznych czy teatralnych. W tym roku nowością są warsztaty z makramy. Dla dzieci będą również zajęcia taneczne, artystyczne i samoobrona. Wszystko pod okiem wykwalifikowanych wychowawców.



Foto: MKS „Lubartów”

Zakończył się projekt „Z Wodą na Ty”



13 czerwca zakończony został cykl bezpłatnych zajęć na pływalni MOSiR Lubartów w ramach projektu "Z Wodą na Ty". Nauka i doskonalenie pływania oraz nurkowanie z butlą to zajęcia dla dzieci i młodzieży ze szkół miasta Lubartów przygotowane przy współpracy z dyrektorem MOSiR Anetą Symbor. Uczestnicy oprócz zajęć wysłuchali profilaktycznej pogadanki na temat uzależnień wśród dzieci i młodzieży oraz bezpieczeństwa nad wodą. Zajęcia były współfinansowane przez Urząd Miasta Lubartów.



Wakacje z KS Workout

KS Workout zaprasza wszystkie dzieci w wieku 6-12 lat na zajęcia sportowo-rekreacyjne w klubie. Zajęcia 5 dni w tygodniu, a w planie:
- judo od września w klubie. Poprowadzi je Jakub Jabłonka, posiadacz brązowego pasa (1 kyu), wychowanek trenera Józefa Tkaczyka (7 dan), trenujący w klubie UKS Spartakus Lublin.

-kickboxing
- zajęcia ogólnorozwojowe
- gry i zabawy
Zajęcia będą się odbywać w terminach: I Tydzień 10-14 lipca; II Tydzień 17-21 lipca; III Tydzień 24-28 lipca.
Zajęcia w godz. 10:00-15:00 KS Workout ul. Słowackiego 43.
Zapisy oraz informacje pod nr tel. 785 720 356.

SPORTOWE WAKACJE

Z KLUBEM SPORTOWYM WORKOUT

WORKOUT
Klub Sportowy

Jeśli masz pociechę w wieku od 6 do 12 lat, której chciałbyś zapewnić atrakcyjny czas podczas wakacji, proponujemy pełne sportu i zabawy sportowe treningi.

5 DNI PEŁNE PRZYGÓD!

- TRENINGI JUDO
- TRENINGI KICKBOXINGU
- TRENINGI OGÓLNOZWOJOWE NA MACIE ORAZ W TERENIE
- GRY I ZABAWY NA ŚWIEŻYM POWIETRZU
- OPIEKA WYCHOWAWCÓW, TRENERÓW ORAZ INSTRUKTORÓW

TERMINY:

I TYDZIEŃ : 10-14 LIPCA
II TYDZIEŃ : 17-21 LIPCA
III TYDZIEŃ : 24-28 LIPCA

ZAJĘCIA 10:00-15:00

informacje:
tel. 785 720 356 KLUB SPORTOWY WORKOUT ul. Słowackiego 43, Lubartów

Fotografie różnego gatunku z lubartowskimi akcentami naszej redakcyjnej koleżanki Katarzyny Wójcik oraz artystki i graficzki Katarzyny Lenarciarz można oglądać na wystawie pt. „FotoGrafia” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lubartowie.

Fotografie Katarzyny Lenarciarz i Katarzyny Wójcik w bibliotece



Wystawę otwarto 16 czerwca. Znajdują się na niej fotografie różnego gatunku – reportaże, fotografia dziecięca, uliczna, krajobrazy. Obie autorki ekspozycji łączą pasję do fotografowania, pogoń za światłem, chęć zatracenia się w magicznym świecie pełnym na-

stroju, koloru i światła, a czasem jego braku.

Katarzyna Lenarciarz to dyplomowana artystka plastyk. Zainteresowana fotografią jest od wielu lat. Swoje prace malarskie, graficzne i fotograficzne prezentowała na wystawach indywidualnych

i zbiorowych w naszym mieście oraz na wielu ekspozycjach krajowych. Zawodowo zajmuje się grafiką komputerową. Jest autorką identyfikacji wizualnych wielu firm i instytucji. Katarzyna Lenarciarz ma nadzieję, że wystawa zainspiruje naszą lubartowską młodzież do różnych działań twórczych, do poszukiwań.

Katarzyna Wójcik – fotoreporterka, redaktorka gazety „Lubartowiak”. Od ponad 10 lat rejestruje wydarzenia oraz zmiany w przestrzeni miasta. Prace Kasi znajdują się w wielu materiałach promocyjnych. Warto podkreślić, że fotogram z Festiwalu Muzyki Cygańskiej został wyróżniony publikacją w międzynarodowym albumie internetowej galerii sztuki Photographers Magazine.

Jak mówi - fotografia jest dla niej to opowieścią, której nie da się opi-

sać za pomocą słów. Prezentowane na wystawie zdjęcia są efektem jej pracy zawodowej jako fotoreporterki oraz samotnych, rowerowych

wypraw z aparatem. Wystawę można oglądać w bibliotece miejskiej do końca sierpnia.

Sylwia Cichoń



Gala taneczna na zakończenie sezonu

Klub Tańca Towarzystwo „Chochlik” z Lubartowskiego Ośrodka Kultury zaprezentował swoje umiejętności taneczne podczas mini gali, która odbyła się 22 czerwca. Dzieci otworzyły bajeczny koncert polonezem. Następnie wykonały walczyka, cha-cha-cha, jive oraz taniec drewnianych lalek. Podopieczni Ewy Wojciechewicz



wystąpili dla swoich rodziców i bliskich na sali gimnastycznej SP1. W nagrodę za systematyczne uczęsz-

czanie na zajęcia wszyscy tancerze wybrali się wspólnie na lody.

Red. foto: KW

Dzień Otwarty w Nadleśnictwie Lubartów



Nadleśnictwo Lubartów zorganizowało 21 czerwca Dzień Otwarty. W zwiedzaniu siedziby i edukacji przyrodniczo-leśnej uczestniczyły dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2, Szkoły Podstawowej nr 4 w Lubartowie oraz Szkoły Podstawowej w Kamionce.

Nadleśniczy Piotr Kiszczak opowiedział o pracy swojej jednostki,

przedstawił informację o położeniu i roli Nadleśnictwa Lubartów w przestrzeni przyrodniczej regionu. Co czekało na zwiedzających? Gry i leśne zagadki, prezentacja maszyn leśnych, grillowanie. Dzieci dowiedziały się o współpracy nadleśnictwa z komendą policji i straży pożarnej z naszego miasta i mogły zobaczyć sprzęt policyjny oraz wóz strażacki. Uczniowie do-

wiedzieli się o gospodarce i sygnałach łowieckich, zobaczyły psa myśliwskiego i sokoła. Zostały też uświadomione, za co można dostać mandat w lesie.

Przypominamy, że Nadleśnictwo Lubartów wchodzi w skład PGL Lasy Państwowe, podlega bezpośrednio Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, która prowadzi nadzór i koordynuje

działania na swoim terenie.

W skład Nadleśnictwa wchodzi 10 leśnictw, oprócz tego na naszym terenie funkcjonuje gospodarstwo szkółkarskie Stróżek oraz dwa Ośrodki Ho-



(5 leśnictw) i Kozłówka- 6985,99 ha- obejmuje część południową (5 leśnictw, gospodarstwo szkółkarskie). Kompleks Lasów Kozłowieckich, ze względu na swoje położenie oraz walory przyrodnicze otrzymał miano „zielonych płuc Lublina”. Na jego terenie znajdują się m.in. rezerwat „Kozie Góry”, kwatera myśliwska „Stary Tartak” i ścieżka edukacyjna „Kopanina”.

Sylwia Cichoń

Kulturalne Wakacje w LOK- zapraszamy

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia wakacyjne. Od 3 lipca w ramach Kulturalnych Wakacji będą zajęcia artystyczne, taneczne, spotkania przy pianinie. Będzie można zagrać w planszówki oraz wziąć udział w turnieju szachowym.

LOK przygotował też warsztaty kuglarskie oraz warsztaty z tworzenia biżuterii. Ponadto zajęcia z robotyki. A chętni mogą obejrzeć filmy i bajki w kinie Lewart. Szczegółowy plan Kulturalnych Wakacji na stronie www.loklubartow.pl

Ewa Wojciechewicz



Wakacje to idealny moment na rozpoczęcie przygody z tańcem. Zapraszam na wakacyjne warsztaty taneczne dla dzieci, młodzieży w wieku szkolnym, a także dla osób, które nie miały z tańcem nic wspólnego. W ciągu tych kilku dni poznacie takie style taneczne jak: tańce latynoamerykańskie, standardowe, disco style i wiele innych.

Radosław Józwik



Budowanie robotów-dinozaurów z klocków LEGO, programowanie modów do Minecraft, tworzenie gier w ROBLOX, green screen, stabilizatory obrazu, profesjonalne oświetlenie studyjne i cyfrowe kamery. To tylko część tego, co czeka na dzieci podczas wakacyjnych warsztatów cyfrowych, które będą organizowane w LOK. Głównym ich celem jest pokazanie dzieciom że komputer to coś więcej niż droga zabawka do uruchamiania gier oraz zachęcenie ich do dalszego zgłębiania wiedzy.

Natalia Górna



Podczas warsztatów zaprezentujemy najprostsze metody wykonywania biżuterii. Każdy uczestnik i każda uczestniczka będą mieli możliwość samodzielnego stworzenia wymarzonej ozdoby z np. żyłek i koralików. Warsztaty te będą łączyć ze sobą sztukę umiejętności manualnych jak i naukę kreatywności. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku 7-12 lat. Zapraszam serdecznie.

Anna Borzęcka



Chcesz zamienić przedmioty codziennego użytku w prawdziwe „perełki”? Zapraszam na zajęcia ozdabiania przedmiotów (drewno, szkło, ceramika) za pomocą techniki decoupage oraz artystyczne i rękodzieło.



Darek Nowacki

Na zajęciach kuglarskich poznamy podstawy żonglerki oraz rekwizyty kuglarskie jak flowerstik, poi, diabolo, talerzyki. Dowiemy się również, jakie możliwości ma

poszczególne rekwizyt kuglarski. Czekają też na Was szafa z grami planszowymi Gry rodzinne, zręcznościowe, kooperacyjne to niektóre z gier, w które będziemy mieli możliwość zagrać.

Anna Jakoniuk



Odkryj z nami świat sztuki. Czy znaleźliście się kiedyś w obrazie Claude'a Moneta, który mogliście opuścić dopiero po rozwiązaniu kilkunastu zagadek? Czy stworzyliście unikalne fotogramy bez użycia aparatu fotograficznego? Czy stworzyliście kiedyś grę planszową, sami wymyśliście do niej zadania, a później graliście w nią z koleżankami i kolegami? To wszystko będzie możliwe dzięki letnim warsztatom artystycznym, oraz laboratorium fotografii w LOK (pow 8 lat).

Piotr Opolski



Zajęcia szachowe przeznaczone są dla dzieci i młodzieży. Będziemy bić rekord w ilości rozegranych partii szachowych podczas 20 Wakacyjnego Ultramaratonu Szachowego. Turniej będzie klasyfikowany do kat. 8, 10, 20. Zapraszamy też początkujących graczy na naukę. Zaś 15 lipca na rynku odbędzie się Międzynarodowy Dzień Szachów, podczas którego zostanie rozegrany Turniej Szachów Błyskawicznych.

Młodzież na scenie PMDK



21 czerwca młodzież z PMDK w Lubartowie zakończyła rok szkolny imprezą "Młodzieżowa scena finałowa".

Spotkanie rozpoczęła Teatr Trupa spektaklem "Zabawa" w reż. instruktorki zespołu, Jolanty Tomaszewicz. Po spektaklu zaprezentowali się wokaliści Młodzieżowego Studia Piosenki, podopieczni Grażyny Grymuzy: Karolina Markiewicz, Karol Małyska, Martyna Stasiak i Patrycja Gaśior. Po koncercie została uroczystie otwarta wystawa "Fotorama, na której można zobaczyć prace 102 młodych artystów i fotografów z PMDK, pracujących pod kierunkiem Edyty Weremczuk, Izabelli Dybały i Urszuli Bednarczyk. Impreza była także okazją do podsumowań. O najważniejszych wydarzeniach w tym roku szkolnym opowiedziała dyrektor PMDK, Jolanta Tomaszewicz, a o licznych nagrodach



swoich wychowanków opowiedzieli nauczyciele poszczególnych pracowni. Przeszedł także czas na pożegnania - dla kończących w tym roku edukację w PMDK wychowankom nauczyciele wręczyli specjalnie przygotowane upominki - personalizowane kubki. Dla wszystkich uczestników wydarzenia Rada Rodziców PMDK ufundowała atrakcję - fotobudkę, dzięki której wychowankowie i nauczyciele znakomicie się bawili, uwieczniając ostatnie chwile pracowitego roku szkolnego. Po spektaklu, koncercie i werniszu licznie zgromadzona widownia udała się do galerii, aby obejrzeć wystawę "Fotorama". Ekspozycja prac młodzieży to jedna z największych wystaw przygotowywanych przez PMDK - w tym roku znakomite prace plastyczne i fotograficzne można oglądać w budynku Galerii PMDK, ale także w całej siedzibie PMDK. Wystawa będzie czynna do września. PMDK



Spotkanie integracyjne w Klubie Senior +



Na zakończenie zajęć z ogrodnictwa prowadzonych w Klubie Senior + przy Lubartowskim Ośrodku Kultury, 26 czerwca zostało zorganizowane spotkanie integracyjne. Seniorzy spotkali się na działkach ogródkowych przy grillu.

Zajęcia z ogrodnictwa w LOK prowadził Przemysław Kural. Uczestnicy poznawali na nich metody uprawy roślin oraz różne ich odmiany. We wrześniu seniorzy będą mieli okazję do zaprezentowania swoich najbardziej okazałych plonów. Przypominamy, że w Klubie Senior + są prowadzone zajęcia wokalne, taneczne, gimnastyczne, spotkania z literaturą, zajęcia na basenie – aqua aerobik. Jest też otwarty klub dyskusyjny i sekcja brydżowa. Koordynatorem Klubu Senior+ jest Anna Borzęcka. sc



KINO LEWART
ROK ZAŁOŻENIA 1926

4.07 - kino nieczynne
11.07 - kino nieczynne
18.07 - kino nieczynne

ZESKANUJ
AKTUALNY
REPERTUAR
KINA →



MAŁA SYRENKA

film: fam., fan., musi., 2D dubbing
czas: 135 min., od lat: 7+
29.06 godz. 16:30

**KICIA KOCIA MÓWI
DZIEŃ DOBRY!**

film: anim., dla dzieci, 2D dubbing
czas: 45 min., od lat: b.o.
29.06 godz. 15:00

**NIEBO NIE MOŻE CZEKAĆ.
HISTORIA CARLO ACUTISA**

film: dok., 2D Lektor
29.06 godz. 19:30

**MISS KRAKEN. RUBY GILLMAN
-PREMIERA**

film: anim, fan., kom., 2D dubbing
czas: 90 min., od lat: 7+
30.06 godz. 14:00 / 16:00
1-6.07 godz. 14:00 / 16:00
7-13.07 godz. 10:00 / 14:00

**INDIANA JONES I ARTEFAKT
PRZEZNACZENIA -PREMIERA**

film: przyg., 2D czas: 154 min., od lat: 13+
30.06 godz. 17:45 dubbing
20:30 napisy
1-6.07 godz. 17:45 dubbing
20:30 napisy

**MIRACULOUS: BIEDRONKA I
CZARNY KOT. FILM -PREMIERA**

film: anim., fan., przyg., 2D Dubbing
czas: 102 min., od lat: b.o.
7-13.07.2023 godz. 10:00 / 14:00

**MISSION IMPOSSIBLE
-DEAD RECKONING-PART ONE
-PREMIERA**

film: sensacyjny, 2D napisy
czas: 163 min., od lat: 13+
14-20.07 godz. 17:30 / 20:30

25 rocznica nadania ZS 2 imienia Księcia Pawła Karola Sanguszki



Te mury przyglądały się wielu pokoleniom. Patrzyły w oczy uczniów i nauczycieli, poznały ich najskrytsze tajemnice, towarzyszyły im w ich codzienności... Te słowa, które wybrzmiały podczas uroczystości upamiętnienia 25 rocznicy nadania Zespołowi Szkół nr 2 w Lubartowie imienia księcia Pawła Karola Sanguszki, przypo-

minają, że w życiu społeczności szkolnej, obok zwykłej prozy życia, nauki, dzwonek i sprawdzianów – zdarzają się chwile wznio-



ste i ważne. 25 lat temu, 16 czerwca 1998 roku, w historii Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie nastąpiła chwila szczególna. Wtedy to społeczność szkoły zdecydowała, że postawa i życie Księcia P. K. Sanguszki będzie przyświecać celom, priorytetom i misji edukowania młodzieży. W historii życia Księcia Sanguszki



odnaleźliśmy postawy i działania, które uznaliśmy za cenne i godne naśladowania. Natomiast rodowe hasło „Z Przekonania” od lat przekazujemy naszym uczniom jako zachętę do świadomego decydo-

wania o własnym życiu.

Uroczystość 19 czerwca otworzył oficjalnie p.o. dyr. Szkoły Zbigniew Sajda, przybliżając w krótkim wystąpieniu historię minionych 25 lat i wskazując najważniejsze postaci tego okresu. Swoją obecnością uroczystość zaszczytili goście, marszałka Województwa Lubelskiego reprezentował Dyrektor Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych Janusz Bodziacki, Starosta Lubartowski Tomasz Marzęda, Burmistrz Lubartowa Krzysztof Pańnik, byli radni powiatowi, urzędnicy, przedstawiciele wyższych uczelni, dyrektorzy placówek oświatowych, fundatorzy sztandaru oraz rodzice, absolwenci, nauczyciele, pracownicy administracji no i oczywiście młodzież szkolna. Nie byłoby historii, ważnych wydarzeń, przeło-

mów i dat, gdyby nie ludzie, którzy je tworzą i realizują. Dlatego byli dyrektorzy szkoły, których starania bezsprzecznie przyczyniły się do ustanowienia obecnego patrona szkoły, podzielili się

swoimi wspomnieniami z okresu zmian, które zachodziły w szkole i kiedy na nowo tworzyła się historia naszej placówki. Dyrektor Andrzej Zieliński (inicjator zmiany patrona szkoły), dyrektor Anna Kucharczyk i dyrektor Anna Wójtowicz ze szkolnej sceny przywołały fakty, okoliczności i, nierzadko, anegdoty, które towarzyszyły tamtym wydarzeniom.

Podniosłym i uroczystym wydarzeniem towarzyszyło wiele atrakcji. Młodzież świętowała na pikniku. Była też fotobudka oraz tradycyjna budka z lodami. Uczniowie „Chopina” spędzili przedpołudnie nie tylko na zajadaniu się



smakołykami, ale również grach i zabawach rekreacyjnych, podczas których można było wygrać atrakcyjne nagrody- nie tylko rzeczowe do zrealizowania w przyszłym roku szkolnym. Po sportowych zmaganiach młodzież i nauczyciele mogli wypocząć na zakupio-

nych z funduszy Rady Rodziców leżakach z logo szkoły. Uczestnicy uroczystości mogli wpisać się do książki pamiątkowej, obejrzeć historyczne kroniki szkoły oraz planować kolejne spotkanie na następnym jubileuszu.

ZS2

Sukces dzieci z Przedszkola Nr 1

Przedszkole Miejskie nr 1 w Lubartowie od lat współpracuje z Głównym Inspektoratem Sanitarnym podczas realizacji ogólnopolskich projektów edukacyjnych o tematyce prozdrowotnej. Dla uczestników programu „Skąd się biorą produkty ekologiczne” zorganizowany został wojewódzki konkurs plastyczny „Eko produkty na moim stole – Eko zagroda”, którego celem było podniesienie wiedzy dzieci na temat rolnictwa ekologicznego. W konkursie wzięło udział 299 przedszkolaków z 77 przedszkoli z 18 powiatów, którzy wykonali 233 prace. Farma wykonana przez Julię Woźniak i Mi-



chała Januszka zajęła II miejsce w województwie lubelskim. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, a pozostali uczestnicy pamiątkowe

dyplomy. Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy dalszych sukcesów.

Przedszkole Nr 1

SP 3 laureatem konkursu

Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubartowie została jednym z laureatów największego sportowego konkursu szkół podstawowych pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego - Pho3nix Active School. Konkurs polegał na zorganizowaniu w szkole inicjatyw sportowych w okresie od 15 do 23 kwietnia 2023 roku, które zaangażują społeczność szkolną w

świętowanie aktywności fizycznej i aktywizację sportową wśród uczniów. Cały przebieg inicjatyw został uwieczniony na zmontowanym filmie, który był jednocześnie pracą konkursową. Zgłoszonych zostało 480 szkół podstawowych z całej Polski i SP3 Lubartów znalazło się na 22 pozycji oraz na 1 miejscu w województwie lubelskim. Dzięki głosom całej szkolnej społeczności w szkole odbędą się fantastyczne warsztaty sportowe. Koordynatorem całego projektu była Katarzyna Stasiak.

świętowanie aktywności fizycznej i aktywizację sportową wśród uczniów. Cały przebieg inicjatyw został uwieczniony na zmontowanym filmie, który był jednocześnie pracą konkursową. Zgłoszonych zostało 480 szkół podstawowych z całej Polski i SP3 Lubartów znalazło się na 22 pozycji oraz na 1 miejscu w województwie lubelskim. Dzięki głosom całej szkolnej społeczności w szkole odbędą się fantastyczne warsztaty sportowe. Koordynatorem całego projektu była Katarzyna Stasiak.

SP 3



„Witajcie w naszej bajce”

„Witajcie w naszej bajce” - pod takim hasłem Przedszkole Miejskie nr 4 w Lubartowie zorganizowało 20 czerwca spotkanie na placu koło Punktu Informacji Turystycznej. Były piosenki, pokaz mody, puszczanie balonów w niebo. Dzieci ze wszystkich grup w placówce zaprezentowały się przebrane

za postaci z bajek. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz miasta, rodzice i dziadkowie przedszkolaków. Wcześniej barwny korowód przeszedł ulicami Lubartowa. Wydarzenie odbyło się w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

sc



**1.07****PIKNIK Bezpieczne Wakacje** godz. 10:00-14:00, /teren placu przy Fun Garden Lubartów i parking przy Gminie Lubartów/**2.07****Koncert Muzyczny Orkiestry Dętej OSP Lubartów pn. "Hity muzyki światowej"**, godz. 16.00 / OSP Lubartów / Rynek - plac przed UM**3-14.07****20 Wakacyjny Ultramaraton Szachowy 2KLIK**, godz. 12:00-15:00 / LOK**9.07****Dzień Baniek Mydlanych i Dzień Kolorów** / Impreza komercyjna org. zew. / MOSiR - plac obok starego stadionu**10-14.07****Piłkarskie prozdrowotne wakacyjne półkolonie z MOSiR i Aktywny Lubartów (7-10 lat)** / MOSiR / Aktywny Lubartów/MOSiR Boisko Orlik**15.07****Lubartów Miastem Szachistów - Międzynarodowy Dzień Szachów** - godz. 12:00-16:00 / LOK,LUKS Lubartów/Rynek - plac przed UM**15-16.07****XIII Międzynarodowy Festiwal Śladami Singera** / Teatr NN/plac przed LOK**16.07****Aktywna i Sportowa Rodzina, rajd nr 3 – Jedlanka, liczne zabawy sportowe, strzelanie z łuku i inne atrakcje** / MOSiR, Aktywny Lubartów, MKTR Relaks/**17-21.07****Piłkarskie prozdrowotne wakacyjne półkolonie z MOSiR i Aktywny Lubartów (7-10 lat)** /MOSiR, Aktywny Lubartów/MOSiR - Boisko Orlik**22.07****II część programu (rekonstrukcja) - POWSTANIE STYCZNIOWE 1863-1864 - „BITWA POD LUBARTOWEM - Pierwsza potyczka Powstania Styczniowego”** /LOK/plac przed UM, Plaża Żydowska**23.07****XXII Lubartowskie Annowanie** / UM, LOK/ plac przed UM**26.07****Spacerkiem po Lubartowie - zwiedzanie miasta z przewodnikiem** / MZL, LTR/**30.07****Festiwal SEMPRE - część I - godz. 16:30** / Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne/ plac przed UM**1-31.07****„Lubartów w 480 odsłonach” wystawa - kontynuacja** / MZL**3-31.07****Kulturalne Wakacje w LOK** / LOK/ LOK

LIPIEC

kalendarz wydarzeń

SPRZEDAM

- 4 działki budowlane sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha i 0,52 ha w Serocku, 1 km od Firleja w niedalekim sąsiedztwie nowa zabudowa domów jednorodzinnych, w pobliżu jezioro, cena do uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 606 079
- Działkę budowlaną 22 ary w Mieczysławce. Tel. 603 220 214
- Mieszkanie na sprzedaż w bloku na parterze 50,52 mkw, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Mieszkanie blisko centrum miasta na ulicy Słowackiego 18. cena 295 000. Zapraszam do oglądania po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, cena do negocjacji. Tel. 519 187 795
- Garaż na ulicy Szaniawskiego za przychodnią, cena do uzgodnienia. Tel. 508 560 918
- 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 363 136
- Działkę 69 arów z budynkami w Woli Mieczysławskiej, cena 250 tysięcy złotych. Tel. 783 536 743
- Mieszkanie do remontu 43,70 mkw ul. Słowackiego 5A w Lubartowie, cena 230 tys złotych do negocjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414

□ Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popieluszki. Tel. 605 828080

□ 2 działki budowlane okolice Lubartowa. Tel. 784 630 367

□ Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7 km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367

□ Łóżko drewniane z materacem szer 90 cm, cena 650 zł, wszystko używane w bardzo dobrym stanie, materac używany rok z 25-letnią gwarancją. Tel. 731 128 392

□ 2-pokojowe mieszkanie do wykończenia na parterze os. Popieluszki, 36,80 mkw. Tel. 696 285 889

□ Pianino elektroniczne Yamaha P-45 B. Nowa Wola. Tel. 601 311979

□ Działkę budowlaną 2849 mkw podzieloną geodez na 2 odrębne: 1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, media, domek letniskowy w Okunince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 677 363

POSZUKUJE DO WYNAJĘCIA

- Szukam osoby, która wynajmie mieszkanie rodzinie z Ukrainy (matka i trójka dzieci w wieku 5, 9, 18 lat) na zasadach pomocy uchodźcom 40+. Tel. 536 921 974

POSIADAM DO WYNAJĘCIA

- Kawalerkę o pow. 30 mkw. w budynku jednorodzinny, osobne wejście, kuchnia umeblowana – bez lodówki, czynsz za m-c 1000 zł + media + ogrzewanie w sezonie grzewczym. Do lokalu przynależna komórka. Kaucja 1500 zł. Tel. 81 855 29 04

RÓŻNE

- Koszenie trawy – kosiarka bijkowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

- Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998

- Nauka gry na fortepianie i elektronicznych instrumentach klawiszowych. Nauczyciel z wyższym wykształceniem muzycznym i czynny pianista. Możliwe dojazdy do miejsca zamieszkania ucznia. Tel. 665 191 523

- Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/przewiozę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793

- Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214

MOSiR rocznik 2015 na ORLĘTA CUP

Młodzi zawodnicy rocznika 2015 lubartowskiego MOSiRu wzięli udział w Turnieju Łuków CUP 2023 zorganizowanym w ramach obchodów 100-lecia istnienia Klubu



Orlęta Łuków. Podczas tego turnieju w rozgrywkach udział brali: Orłęta Radzyń Podlaski; SEMP Pogoń Siedlce; DELTA Warszawa; Orłęta Łuków; Champion Biała Podlaska. MOSiR 2015 reprezentowali zawodnicy:



Mikołaj Włoch, Tymoteusz Wysok, Eryk Łuszczynski, Jan Szczuchniak, Franciszek Sławecki, Wiktor Januszek, Filip Bartkiewicz, Sebastian Miduch.

Szczególne podziękowania dla

kierownika zespołu - Przemysława Sławeckiego za pomoc w turnieju. Kolejny turniej przed zawodnikami z rocznika 2015 już niebawem! Tym razem cel: Lublin.

MKS Lubartów

Rodzinny Piknik Kajakowy nad Wieprzem

2 lipca w Gminie Serniki odbędzie się Rodzinny Piknik Kajakowy nad Wieprzem. Impreza rozpocznie się o godz. 13.00 oficjalnym otwarciem i przemówieniami gości. W programie koncert rodzinny, zawody kajakowe – rywalizacja uczniów szkół podstawowych (rodzic- dziecko), rywalizacja mieszkańców gminy o

Puchar Wójta Gminy Serniki, rozstrzygnięcie konkursu na najsmaczniejszy sernik, rekreacyjny spływ kajakowy. Dodatkowo grill, grochówka, wata cukrowa, dla dzieci zabawy i konkursy, dmuchańce, malowanie twarzy i wiele innych atrakcji. Oprawę muzyczną zapewni DJ Marko.

Red

RODZINNY PIKNIK KAJAKOWY NAD WIEPRZEM

2 LIPIEC 2023 - NIEDZIELA

W PROGRAMIE IMPREZY:
13:00 - OFICJALNE OTWARCIE
13:15 - POWITANIE GOŚCI, PRZEMÓWIENIA
14:00 - KONCERT DLA RODZINY
15:00 - ZAWODY KAJAKOWE:

PIKNIK

bezpieczne wakacje

1 VII 2023r. | godz. 10⁰⁰ 14⁰⁰
 Teren placu Fun Garden Lubartów i parking przy Gminie Lubartów

Podczas Pikniku będziemy informować i ostrzegać przed niebezpieczeństwami jakie mogą się wydarzyć podczas wakacji. Wakacje 2023 mają być bezpieczne i spokojne.

SUPER ATRAKCJE
 dmuchańce, zabawy z animatorami i poczęstunek

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
 997 999 998

Organizatorzy:
 Fun Garden, Stowarzyszenie Czerwonego Krzyża

ZBIÓRKA I LOTERIA Z SUPER NAGRODAMI DLA Mazur Oliwii

Partnerzy:
 WOPR, FOLICK, NETGRAPH, Bank Spółdzielczy w Lubartowie, Patronat honorowy Burmistrza Miasta

Lubartowiak

NAJSTARSZA BEZPŁATNA GAZETA W REGIONIE

POKAŻ SIĘ

- 10 000 EGZ. GAZETY DRUKOWANEJ
- WERSJA ONLINE
- PORTAL INTERNETOWY

CENY REKLAM ZACZYNAJĄ SIĘ JUŻ OD 5 zł

e-mail: lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl tel. 81 855 45 68

Jarmark u Szweda

Centrum Kultury w Kamionce organizuje Jarmark u „Szweda” – jarmark promujący lokalnych rękodzielników i producentów regionalnych.

Jarmark odbędzie się w niedzielę 2 lipca w godzinach 12.00-17.00 w Parku Miejskim w Kamionce.

Red

JARMARK U "SZWEDA"

12.00 - 17.00
 2 lipca 2023 roku
 Park Miejski w Kamionce

- produkty lokalne
- sztuka, rękodzieło i rzemiosło artystyczne
- targ staroci
- występy artystyczne

W przypadku niekorzystnych warunków pogodowych wydarzenie może zostać odwołane.

Organizator: Centrum Kultury w Kamionce
 Koordynator: 723 902 227

Mosirki awansowały do II ligi

W poprzednim numerze „Lubartowiaka” informowaliśmy o tym, że w tabeli końcowej sezonu 2022/2023 w rozgrywkach III ligi kobiet KEEZA piłkarki z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie zajęły drugie miejsce. Po kilkunastu dniach i weryfikacji ostatnich spotkań sytuacja zmieniła się. Okazało się, że w dwóch ostatnich kolejkach sezonu zweryfikowano wyniki lidera, czyli Górnika II Łęczna. W przedostatniej kolejce łączniarki grały na wyjeździe z Rysami Bukowina Tatrzańska i wygrały 15:0. Ze względu na udział nieuprawnionej zawodniczki spotkanie zostało zweryfikowane jako walkower 3:0 dla zespołu z Bukowiny Tatrzańskiej. W ostatniej serii gier sezonu



Górnika II Łęczna wygrał na własnym boisku 8:0 z Interem Gnojnic. Mecz zweryfikowano na 3:0 dla Interu, również ze względu na udział w nim nieuprawnionej piłkarki. W związku z tym uległa zmianie tabela końcowa sezonu.

Zwycięzcą ligi został zespół MOSiR Lubartów. Podopieczne Krzysztofa Skomry zgromadziły 47 punktów i o punkt wyprzedziły Górnika II Łęczna. Tym samym Mosirki wywalczyły awans do II ligi.

ig, fot. fb Mosir Lubartów kobiety

Bez bramek na zakończenie sezonu

W sobotę 17 czerwca piłkarze Lewartu Lubartów zakończyli sezon 2022/2023 w IV lidze lubelskiej. W ostatnim meczu podopieczni Grzegorza Białka zremisowali bezbramkowo w Tomaszowie Lubelskim z miejscową Tomasovią. W tabeli końcowej w grupie mistrzowskiej lubartowianie zajęli siódme miejsce. Zgromadzili 48 punktów (wliczane były punkty zdobyte także w pierwszej części sezonu).

Dla obu drużyn był to mecz o przysłowiową pietruszkę. Tomasovia miała już zapewnione drugie miejsce na zakończenie sezonu, a Lewart nawet w przypadku zwycięstwa mógł najwyżej przesunąć się w tabeli o dwie lokaty. Mimo tego na boisku nie pachniało nudą. Częściej przy piłce znajdowali się gospodarze i to oni stworzyli więcej groźnych sytuacji pod bramką Damiana Podleśnego. Lubartowianie też mieli swoje okazje, jednak nie potra-

fili pokonać bramkarza miejscowych. W ostatecznym rozrachunku drużyny podzieliły się punktami i należy uznać to za sprawiedliwy wynik.

Tomasovia Tomaszów Lubelski – Lewart Lubartów 0:0.

Skład Lewartu: Podleśny – Majewski, Niewęglowski, Kuzioła, Iskierka, Kożuch (od 68 min. Barzarczyk), Sulowski, Kamil Zieliński, Pikul (od 79 min. Rejmak), Giletycz (od 73 min. Duda), Koneczny (od 61 min. Najda). ig

Marcin Wronowski najlepszym seniorem imprezy.

Puchar Europy w taekwon-do

W dniach 16-18 czerwca w hali widowiskowo-sportowej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie miał miejsce Międzynarodowy Puchar Taekwon-do dla dzieci oraz XII Puchar Europy Taekwon-do. Łącznie w imprezie wzięło udział 497 osób z 75 klubów i z 22 państw.



Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów reprezentowały 23 osoby: Nazar Chumachenko, Agnieszka Cybula, Mariia Fedorova, Jakub Gadzała, Zuzanna Gadzała, Marcin Głos, Aleksandra Krupa, Hanna Kuźma, Magdalena Łukasiewicz, Michał Malessa, Mateusz Marzęda, Milena Mierzińska, Arkadiusz Mirosławski, Maja Mitaszka, Miłosz Olkiewicz, Szymon Oniszczyk, Sara Pilarczyk, Oliwia Romanek, Kamil Stachański, Jeremi Szalast, Hanna Szczygielska, Michał Wawryniuk, Marcin Wronowski. Zawodnikom towarzyszy-

li trenerzy Jerzy Jedut i Jarosław Suska oraz sędziny Anna Fedorova, Yana Omelyanenko i Joanna Prokop.

Podczas europejskiej rywalizacji nasi przedstawiciele spisali się znakomicie i zdobyli przysłowiowy worek medali. Łącznie zawodnicy Lewartu zdobyli 28 medali – 8 złotych, 9 srebrnych i 11 brązowych.

Seniorzy zapisałi na swoim koncie 20 krążków – 5 złotych, 7 srebrnych i 8 brązowych. W kategorii dzieci nasi wywalczyli 8 medali – 3 złote, 2 srebrne i 3 brązowe. W klasyfikacji medalowej seniorzy okazali się najlepsi, zaś dzieci zajęły drugie miejsce. Ogromny sukces odnotował Marcin Wronowski. Najbardziej doświadczony zawodnik lubartowskiego klubu został uznany za najlepszego seniora XII Pucharu Europy Taekwon-do.

Lubartowscy medaliści podczas XII Pucharu Europy:

złote medale: Marcin Wronowski – walki seniorów do 77 kg; Nazar Chumachenko – walki juniorów do 65 kg, Szymon Oniszczyk – walki seniorów 4-1 kup do 81 kg, Oliwia Romanek – walki junierek 4-1 kup do 61 kg, Zuzanna Gadzała – walki senierek do 70 kg;



– układy formalne 18-35 lat 4-1 kup, Agnieszka Cybula – walki 36-45 lat 4-1 kup do 63 kg, Michał Wawryniuk – walki seniorów do 81 kg, Marcin Wronowski – układy formalne 36-45 lat III-VI dan, Magdalena Łukasiewicz – walki senierek powyżej 70 kg; brązowe medale: Miłosz Olkiewicz – walki 12-14 lat 4-1 kup do 45 kg, Jakub Gadzała – układy formalne 18-35 lat I dan i



kup, Patrycja Rak – walki dziewcząt 5-1 kup do 40 kg; brązowe medale: Bartosz Rafał – układy formalne chłopców 6-5 kup, Patrycja Rak – układy formalne dziewcząt 6-5 kup, Zuzanna Turowska – walki dziewcząt 5-1 kup do 45 kg.

ig



srebrne medale: Marcin Głos – walki seniorów do 77 kg, Nazar Chumachenko – układy formalne 15-17 lat II dan, Mateusz Marzęda

walki seniorów powyżej 81 kg, Michał Wawryniuk – układy formalne 18-35 lat I dan, Agnieszka Cybula – układy formalne powyżej 18 lat 4-1 kup, Mateusz Marzęda – walki seniorów 4-1 kup do 69 kg, Hanna Kuźma – układy formalne 12-14 lat 4-1 kup, Maja Mitaszka – układy formalne 12-14 lat 4-1 kup.

Lubartowscy medaliści podczas Międzynarodowego Pucharu Taekwon-do dla dzieci:
złote medale: Diana Świdarska – układy formalne dziewcząt 6-5 kup, Daniela Kuchta – układy formalne dziewcząt 10-9 kup, Gabriel Dejko – układy formalne chłopców 10-9 kup;
srebrne medale: Kamil Bronisz – układy formalne chłopców 10-9



Jubileuszowy turniej piłkarski Lewartu

Trwają obchody setnej rocznicy powstania Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” Lubartów. Jednym z elementów był turniej piłkarski przewidziany dla juniorów. Odbył się on w Lubartowie 17 czerwca.

Na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rywalizowały cztery zespoły: Lublinianka Lublin, Avia Świdnik, BKS Lublin i Lewart Lubartów. Grano systemem każdy z każdym. Po rozegraniu wszystkich spotkań końcowa kolejność turnieju juniorów z okazji jubile-

uszu Lewartu Lubartów przedstawia się następująco: 1. BKS Lublin, 2. Lewart Lubartów, 3. Lublinianka Lublin, 4. Avia Świdnik. Podczas podsumowania rocznicowej rywalizacji puchary i nagrody wręczał Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik. **ig**



Rodzinne zakończenie sezonu MOSiR Lubartów

Od kilku lat Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie ma swoją tradycję związaną z zakończeniem sezonu. Odbywa się wtedy spotkanie w licznym gronie – uczestnicy zajęć z wszystkich grup wraz z rodzicami i opiekunami, trenerzy i pracownicy. Takie sportowe spotkanie miało miejsce 22 czerwca.



- Sercem MOSiR Lubartów jest sekcja piłki nożnej, w której trenuje bli-

sko 400 młodych adeptów. Dajemy też możliwość realizacji swoich zainteresowań w sekcji tenisa. To był nie tylko dzień pełen emocji, ale także wdzięczności i radości. Dziękujemy z całego serca naszemu niezwykłemu trenerom, którzy nieustannie wkładają całą swoją pasję w rozwijanie umiejętności naszych piłkarskich talentów. Jesteście absolutnymi bohaterami. Nie możemy zapomnieć o rodzicach, którzy są dla nas niezastąpionymi partnerami. Dziękujemy Wam za niesamowitą współpracę, za pielęgnowanie pasji i za nieustanne wsparcie, jakie dajecie swoim pociechom.

Wasza obecność i zaangażowanie są nieocenione. Na zakończenie na-



szego spotkania wszyscy otrzymali koszulki oraz pyszne lody. Teraz już czekamy na kolejne spotkanie po wakacjach - powiedziała dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie Aneta Symbor.

ig, foto: K. Wójcik



W sobotę 17 czerwca odbył się X Bieg Pokój i Dobro. Na trasę długości 10 kilometrów wyruszyły 143 osoby. Jako pierwszy linię mety minął Andrzej Orłowski z Lublina. Wśród kobiet zwyciężyła lubartowianka Martyna Dejnecka. Tak właściwie to każdy, kto pobiegł może czuć się zwycięzcą. Jest już tradycją, że biegi organizowane w Lubartowie mają wymiar charytatywny. Tym razem środki finansowe wpłacone przez uczestników zostaną przekazane na leczenie Ali.

„Pokój i Dobro” - biegacze pobiegli dla Ali



Wyniki X Biegu Pokój i Dobro:

klasyfikacja generalna – 1. Andrzej Orłowski, 2. Paweł Mazurek (obaj Lublin), 3. Mateusz Wilkos (Niemce), 4. Piotr Maciejewski (Lublin), 5. Kamil Woźniak (Firlej), 6. Paweł Kozyra (Lublin), 7. Grzegorz Pożak, 8. Radosław Jankowski (obaj Lubartów), 9. Maciej Mazurkiewicz (Lublin), 10. Łukasz Wójcik (Niemce); klasyfikacja kobiety – 1. Martyna Dejnecka, 2. Wioletta Dessauer (obie Lubartów), 3. Na-



talia Duda (Niemce), 4. Kinga Zbiciak (Lubartów), 5. Dominika Mazur (Lublin), 6. Marta Biała (Łucka), 7. Iwona Szot (Lublin), 8. Bożena Paszkowska (Kock), 9. Anna Jasińska (Świdnik), 10. Joanna Tarasińska; lubartowianie – 1. Grzegorz Pożak, 2. Radosław Jankowski, 3. Mirosław Ulma, 4. Bartłomiej Oboździński, 5. Jerzy Florek, 6. Bartosz



Szczypiński, 7. Grzegorz Machnikowski, 8. Wojciech Machaj, 9. Łukasz Porowski, 10. Sławomir Bartoń; lubartowianki – 1. Martyna Dejnecka, 2. Wioletta Dessauer, 3. Kinga Zbiciak, 4. Marta Biała, 5. Monika Danił, 6. Katarzyna Budzyńska-Ulma, 7. Barbara Zegar, 8. Barbara Niewczas, 9. Małgorzata Machnikowska, 10. Dorota Micha-

lik; małżeństwa – 1. Małgorzata i Paweł Mazurek (Lublin), 2. Barbara i Krzysztof Wróbel (Świdnik), 3. Katarzyna Budzyńska-Ulma i Mirosław Ulma (Lubartów), 4. Grażyna i Paweł Machnikowscy (Warszawa), 5. Małgorzata i Tomasz Machnikowscy (Lubartów), 6. Monika i Marek Danił (Lubartów).

ig, foto: Sylwia Cichoń